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Niğde Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesinden meslek-
taşım Prof. Dr. Selen DOĞAN’ın editörlüğünü yapmış olduğu “Yaşam 
Doyumu: Seçme Konular” başlıklı kitabı için bir sunuş yazısı yaz-
mam isteği üzerine bu sunuşu hazırlamış bulunuyorum.

Kitabın başlığının da gösterdiği üzere, kitabın ana konusunu birey-
sel yaşamlarında insanların, kendilerini etkileyen değişik ortamlar ve 
koşullar karşısında, kendilerine özgü olarak yapmış oldukları sübjektif 
değerlemeyi, yaşamdan beklentileri ile gerçekte karşılaştıkları durumla-
rı karşılaştırmaları sonucu ihtiyaçlarını tam olarak karşılayarak doyuma 
ulaştıklarını, kendilerini daha iyi, daha iyimser, daha yüksek moralli, 
daha mutlu hissetmeleri (veya hissetmemeleri) oluşturmaktadır. Kitapta 
bu konular incelenirken, insan yaşamını etkileyen bütün faktörler ye-
rine, ağırlık işletme organizasyonları içindeki iş yaşamına verilmiştir. 
Kitap içinde farklı üniversite ve yükseköğretim kurumuna mensup ya-
zarların kaleme aldığı sekiz adet yazı bulunmaktadır. Her yazı, bireysel 
doyum ve iş doyumu konularının değişik yön ve boyutlarına değinen 
kavramsal yaklaşımları ve saha araştırmalarını içermektedir.

Kitapta yer alan bazı yazılarda da belirtildiği üzere, işletme yöneti-
mi yazınında “insan” ile ilgili kavram, görüş ve sistematik yaklaşımlar 
1930’lu yıllara,  Davranışsal (veya Neo-Klasik) Yönetim Teorisi’ne ka-
dar geriye gitmektedir. Burada ilginç ve önemli olan, her yönetim kav-
ramının, uygulamada değişik zamanlarda önem kazanarak yoğun bir 
araştırma konusu olmasıdır. Bu durumu, toprağa ekilen bir tohumun, 
ancak uygun iklim koşullarında gelişip fideye dönüşmesi ve yetişmesi-
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ne benzetebiliriz. İşletmelerin içinde yaşadıkları dönemlere ilişkin çe-
şitli dış ve iç çevre unsurlarının sayısı, içeriği, öngördükleri teknolojik 
ve davranışsal özellikler gibi “yaşam ortamı”na ilişkin özellikler, daha 
önceleri sözü edilmiş, tanımlanmış ve kısmen araştırılmış bazı yönetim 
kavramlarının daha sonraki yıllarda birden önem kazanarak yaygın bir 
şekilde yönetim yazınında yer almasına neden olabilmektedir. 

Bu konudaki en çarpıcı örnek olarak, işletmelerde insan unsuru ile 
ilgili kavram ve görüşler verilebilir. Nitekim, Davranışsal Yönetim 
Teorisi’nin insana ilişkin olarak vurguladığı kavramlar, başta bireysel 
özellikler, iş-insan ilişkileri, gruplar, motivasyon, iş tatmini, liderlik, 
iletişim, çatışmalar, çalışanların iş ortamındaki serbestisi,  bireysel bek-
leyiş ve ihtiyaçlar olmak üzere pek çok kavram, dış çevredeki değiş-
melere paralel olarak gittikçe daha alt kavramlara ayrılarak gelişmesini 
sürdürmüştür. Bu gelişme önce işletmeleri sosyo-teknik bir sistem ola-
rak görme, daha sonra önce beşeri kaynaklar anlayışı ve muhasebesi 
gibi yeni kavramlarla gelişerek küresel rekabet ve küreselleşme uygula-
malarının yaygınlaşması ve bilginin temel rekabet kaynağı olarak belir-
mesi ile birlikte önce insan kaynakları anlayışına ve daha sonra stratejik 
insan kaynakları anlayışına gelmiştir.  Nitekim  “modern-sonrası teori-
ler” olarak ele alınan yönetim yaklaşımları içinde insanın işletmelerde 
oynadığı rolün öneminin bir ifadesi olarak, insan unsuruna ilişkin çok 
değişik ve yeni kavramlar geliştirilmiştir. Bunlara örnek olarak en azın-
dan şunlar verilebilir: Örgütsel vatandaşlık, örgütsel adalet, örgütsel 
yabancılaşma, örgütsel tükenmişlik, örgütsel bağlılık, örgütsel sinizm 
ve diğerleri gibi. Bu yeni kavramlarla işletmelerde insan unsurunun oy-
nadığı rolün önemi, işletmelerin rekabet gücündeki yeri, özel olarak 
işletmelerin, genel olarak ülkenin insan sermayesinin verimliliği gibi 
konular daha anlaşılır hâle gelmekte ve uygulamadaki işletme yöneti-
cilerine kullanabilecekleri yeni yönetim araçları verilmiş olmaktadır.

Bu kitabın konusu olan “Yaşam Doyumu” da kanımca bu gelişme 
çerçevesi içinde düşünülebilir. Böyle bakıldığında, sistematik yönetim 
düşüncesinde insanı esas alan Davranışsal Teori’nin geliştirdiği temel 
kavramların, geçen zaman ve değişik çevre (ortam) koşulları içinde ne 
yönde, nasıl ve neden geliştiğini değerlemek daha kolay ve daha net 
olur kanısındayım.

Bu nedenlerle, Prof. Dr. Selen DOĞAN’ın editörlüğünü yaptığı ve 
değerli yazıları ile kitabın içeriğini oluşturan yazarların hazırladı kları  
“Yaşam Doyumu: Seçme Konular” başlıklı bu kitabın, işletmelerde in-
san unsurunun öneminin artması yönündeki gelişmelere, kavramsal ve 
saha araştırmaları ile yeni bir katkı olduğunu ve bu tür katkıların yaşam 
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doyumunun başka yönlerini ele alan yeni  çalışmalarla daha da katlana-
cağını vurgulamak isterim.

“Yaşam Doyumu: Seçme Konular”  kitabının editör ve yazarlarını 
bu başarılı çalışmaları ve Türkçe işletme yönetimi yazınına yapmış ol-
dukları bu katkı dolayısıyla kutlar, başarılarının devamını dilerim. 

Prof. Dr. Tamer KOÇEL
İstanbul Kültür Üniversitesi
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Yaşam doyumu konusu, çalışma hayatının içinde bulunsun ya da bu-
lunmasın, yaşlı, genç, yetişkin tüm bireyler için aslında çok önemli bir 
konudur. Çünkü bireyler, yaşamın her alanında sürekli ilişki kurmakta 
ve bir anlamda kendilerine yolculuk yaparken hayatı anlamlandırma 
çabası içinde bulunmakta; ister günlük hayatta, isterse de iş hayatında 
mutlu olmaya ve yaşamdan en çok doyumu sağlamaya çabalamakta-
dır. Kanımca, bireylerin cevabını aradıkları soru aslında “Mutlulukla-
rımızı nasıl artırabiliz?” sorusudur. Pek çok araştırmacı uzun zaman-
dan beri mutluluğu ölçmeye, insanları neyin mutlu ettiğini bulmaya 
çalışmışlardır.Bireylerin farklı oldukları ve bu farklılıkların da onların 
zenginlikleri olduğu düşünüldüğünde, bu soruya cevap bulmanın da ne 
kadar zor olacağı açıktır. Buna rağmen, işte tam da bu noktada “yaşam 
doyumu” kavramı devreye girmektedir. Geçmişten bugüne kadar ya-
pılan çalışmaların birçoğunda bireyleri nelerin mutsuz ettiği çok fazla 
tartışılmış olsa da onların mutluluğunu nelerin artıracağı konusundaki 
araştırmalar sınırlı kalmıştır. Bu anlamda bu kitap, “Yaşam doyumu ve 
mutluluğu ne sağlar?” sorusuna dikkat çekmesi bakımından önemli 
görülmektedir. Mutluluğun tek bir bakış açısıyla, kolaylıkla açıklana-
mayacağı ve “Mutluluk/yaşam doyumu nedir?” sorusuna her bireyin 
kendine özgü bir açıklaması olabileceği düşünülse de bu kitapla, bu 
soruya bir nebze olsun ışık tutabilmek hedefl enmiştir. Yaşam doyumu, 
bireylerin tatmin olmasında birçok durumun etkili olabileceğini ifade 
eden bir kavram olduğundan, yaşam doyumuna katkı sağlayabilecek 
farklı alanlardan söz edileceği de açıktır.

EDİTÖR SUNUŞU VE TEŞEKKÜR
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Bu kitapta, genel olarak yaşam doyumunun bireyin hayatını an-
lamlı bulmasını ve kendisini değerli görmesini ifade eden bir kavram 
olduğuna,iş doyumu-yaşam doyumu- yaşam kalitesi ilişkisine, bire-
yin çalışma ve sosyal yaşamında genel olarak algıladığı mutluluk ve 
memnuniyet duygusu ile bireysel ve örgütsel açıdan ortaya çıkabile-
cek sonuçlara, öznel iyi olma düzeyi ile yaşam doyumu algısına,yaşam 
doyumunun bireylerin kendi yaşamına ilişkin bilişsel yargısına bağlı 
bir değerlendirme olduğuna, bireylerin yaşamlarının belirli bir kısmı-
nı özetlemek yerine, yaşamlarını bir bütün olarak değerlendirmeleri 
gerektiğine, bireyin kaliteli sosyal ilişkilere, arkadaşlıklara, iletişim 
deneyimlerine sahip olmasının yaşam doyumunu artıracağına, bireyin 
iletişim becerilerinin yalnızlığını ve mutluluğunu ne şekilde etkiledi-
ğine, bireylerin kendi kendine liderlik stratejilerinin yaşam doyumu 
üzerindeki etkilerine, bireyin kişilik özelliklerinin yaşam doyumundaki 
önemine, bireylerin örgütsel değişim algılarının belirsizlik ve yaşam 
doyumu üzerindeki etkilerine, Temel Benlik Değerlendirmesi (TBD) 
ile yaşam doyumu ilişkisine dikkat çeken çalışmalara yer verilmiştir. 
Böylece, ortaya çıkan kitabın, yaşam doyumu konusunda yapılan çalış-
maların genişletilmesine katkı sağlayacağı ve yaşam doyumunun öncül-
lerini anlama noktasında ilgi duyanlara ışık tutabileceği düşünülmüştür.

Bu bağlamda, pek çok akademisyen, bilim insanı, araştırmacı, hatta 
örgüt yöneticilerine ve iş adamlarına referans olabileceği inancıyla yola 
çıktığımız kitabımıza katkıda bulunan çok değerli bilim insanlarına te-
şekkür etmeyi bir borç bilirim. Ayrıca, bu kitabın ortaya çıkmasında gö-
rünmeyen değerlere, yıllarca bize emek veren çok kıymetli hocalarımıza 
emekleri için şükranlarımızı ve minnettarlığımızı da sunmak istiyoruz. 
Bu kitabın belki de en önemli kullanıcıları olacağını düşündüğümüz 
öğrencilerimize de sevgiler sunuyor, konuya ilgi duyan tüm kesimlere 
yararlı olmasını diliyoruz. 

Kitabımıza değerli vaktini ayırarak sunuş yazan kıymetli hocamız Sa-
yın Prof. Dr. Tamer KOÇEL’e ve kitabın baskısını titizlikle gerçekleştiren 
Nobel Akademik Yayıncılık çalışanlarına sonsuz teşekkürlerimi sunarım.  

Prof. Dr. Selen DOĞAN
Niğde Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 2015




